

CÔNG TY CỔ PHẦN
SUẤT ĂN HÀNG KHÔNG NỘI BÀI

Số: 09 /CBTT-NCS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 1 năm 2025

CÔNG BỐ THÔNG TIN ĐỊNH KỲ BÁO CÁO TÀI CHÍNH

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Thực hiện quy định tại khoản 3 Điều 14 Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, Công ty cổ phần Suất ăn hàng không Nội Bài thực hiện công bố thông tin báo cáo tài chính (BCTC) quý 4/năm 2024 với Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội như sau:

1. Tên tổ chức:

- Mã chứng khoán: NCS.
- Địa chỉ: Sân bay Quốc tế Nội Bài, xã Phú Minh, Sóc Sơn, Hà Nội.
- Điện thoại liên hệ/Tel: (024) 38840289 Fax: (024) 38840199.
- Email: anhpt@noibaicatering.com.vn.
- Website: www.noibaicatering.com.vn.

2. Nội dung thông tin công bố:

- BCTC quý 4/năm 2024:
 - BCTC riêng (TCNY không có công ty con và đơn vị kế toán cấp trên có đơn vị trực thuộc);
 - BCTC hợp nhất (TCNY có công ty con);
 - BCTC tổng hợp (TCNY có đơn vị kế toán trực thuộc tổ chức bộ máy kế toán riêng).
- Các trường hợp thuộc diện phải giải trình nguyên nhân:
 - + *Tổ chức kiểm toán đưa ra ý kiến không phải là ý kiến chấp nhận toàn phần đối với BCTC (đối với BCTC được kiểm toán năm 2023):*
 - Có Không
 - Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:*
 - Có Không



- + Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo có sự chênh lệch trước và sau kiểm toán từ 5% trở lên, chuyển từ lỗ sang lãi hoặc ngược lại (đối với BCTC được kiểm toán năm 2023):

Có

Không

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

Có

Không

- + Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại báo cáo kết quả kinh doanh của kỳ báo cáo thay đổi từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước:

Có

Không

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

Có

Không

- + Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo bị lỗ, chuyển từ lãi ở báo cáo cùng kỳ năm trước sang lỗ ở kỳ này hoặc ngược lại:

Có

Không

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

Có

Không

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày 18/01/2025 tại đường dẫn: www.noibaicatering.com.vn.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin công bố.

Tài liệu đính kèm:

- BCTC quý 4/năm 2024;
- Văn bản giải trình.

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT
TỔNG GIÁM ĐỐC



Nguyễn Văn Dũng



**CÔNG TY CỔ PHẦN
SUẤT ĂN HÀNG KHÔNG NỘI BÀI**

**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: 08 /CV-NCS

Hà Nội, ngày 11 tháng 01 năm 2025

V/v: Giải trình theo Mục a Khoản 4 Điều
14, Thông tư số 96/2020/TT-BTC

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;
- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Căn cứ Mục a Khoản 4, Điều 14, Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, Công ty cổ phần Suất ăn Hàng không Nội Bài (sau đây gọi tắt là Công ty) xin giải trình các nội dung:

- Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại báo cáo kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh (SXKD) của kỳ công bố thay đổi 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước;

STT	Chỉ tiêu	Quý 4/2024	Quý 4/2023	So sánh cùng kỳ	
				Tuyệt đối	Tăng/giảm (%)
1	Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế (đồng)	17.725.608.649	16.096.926.896	1.628.681.753	10%
2	Thuế TNDN (đồng)	4.915.820.058		4.915.820.058	
3	Tổng lợi nhuận kế toán sau thuế (đồng)	12.809.788.591	16.096.926.896	(3.287.138.305)	(20%)

Đối với chỉ tiêu năm 2024 như sau:

STT	Chỉ tiêu	Năm 2024	Năm 2023	So sánh cùng kỳ	
				Tuyệt đối	Tăng/giảm (%)
1	Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế (đồng)	67.616.220.428	46.183.513.294	21.432.707.134	46%
2	Thuế TNDN (đồng)	12.840.980.674		12.840.980.674	
3	Tổng lợi nhuận kế toán sau thuế (đồng)	54.775.239.754	46.183.513.294	8.591.726.460	19%



Nguyên nhân:

Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp Quý 4 năm 2024 đạt 12,8 tỷ đồng, giảm 3,3 tỷ đồng tương đương giảm 20% so với cùng kỳ năm trước do chi phí thuế TNDN phải nộp 4,9 tỷ đồng. Chỉ tiêu lợi nhuận trước thuế TNDN quý 4/2024 tăng 10% tương đương 1,6 tỷ đồng so với cùng kỳ năm trước (Quý 4/2023 Công ty không phải nộp thuế TNDN do vẫn còn lỗ lũy kế). Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp năm 2024 của Công ty lãi 54,8 tỷ đồng, tăng 8,6 tỷ đồng tương đương 19% so với cùng kỳ năm trước. Lợi nhuận sau thuế năm 2024 tăng 24% so với kế hoạch. Với lợi nhuận năm 2024 đạt được, Công ty đã xoá hết lỗ lũy kế.

Trong năm 2024, hoạt động sản xuất kinh doanh (SXKD) của NCS nhận được nhiều tín hiệu phục hồi tích cực hơn so với năm 2023. Một số hãng hàng không đã khai thác trở lại sớm hơn dự báo kế hoạch, đồng thời một số hãng khác đẩy nhanh công tác chào hàng để nâng cao chất lượng trên một số đường bay trọng điểm. Các chỉ tiêu sản lượng, doanh thu của Công ty đạt được mức tăng trưởng tốt. Mặt khác, việc kiểm soát tốt chi phí trong điều hành cũng góp phần nâng cao hiệu quả sản xuất kinh doanh của Công ty. Đối với lĩnh vực nonair: Công ty tiếp tục triển khai các hoạt động xây dựng, phát triển và định vị thương hiệu.

Vậy Công ty cổ phần Suất ăn Hàng không Nội Bài xin thông báo để quý cấp được biết./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT.



Nguyễn Văn Dũng

